Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 26.02.2020 № 3/2-2020
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О работе специалистов отделения
социальной помощи семье и детям
муниципального учреждения
Мышкинского муниципального района
«Мышкинский комплексный центр
социального обслуживания населения»
по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних
В соответствии со статьями 11, 12 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию директора муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения» Горшковой Т.И. о работе специалистов отделения социальной помощи семье и детям муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения» по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних принять к сведению.
2. Отделению социальной помощи семье и детям муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»:
- обеспечить меры по своевременному выявлению фактов угрозы жизни или здоровью, нарушений прав и законных интересов несовершеннолетних и незамедлительному информированию уполномоченных органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о выявленных фактах в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
Ответственные: Терехова О.С.                                                       контроль – февраль 2021г.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова